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01/Nr. 1 5772024

Data : 10.07.2024
PROCESVERBALI I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e gjashté -VI- pér vitin 2024 e Komitetit pér Politik dhe financa, mbajtur me daté
18.06.2024 me fillim pune ne ora 11:00 né sallén e takimeve. Té& pranishém ishin: Sevdi Dernjani
(Nénkryetar i Komunés), Lindita Ballazhi (Drejtoreshé e Financave), Natyra Kalisi (Drejtoresh e
Administratés), Abduraman Bushi (Drejtor pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural), Arsim Dernjani
(Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé), Kimete Kuka - Hasallari (Drejtoreshé  pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale), Nexhmedin Daci (Drejtor pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje
t¢ Mjedisit), Majlinda Kaloshi (Drejtoresh pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém), Arbenita
Bajramaliu (Drejtoresh pér Kulturé Rini dhe Sport), Sara Berisha (Asistente e Kryesuesit té
Kuvendit), Bashkim Sopa (Zyrtaré pér Informim).

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Korniza afatmesme buxhetore 2025-2027.
Rialokimi i mjeteve né kategoriné buxhetore pasuri jofinanciare.

Propozim vendimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit té punés s¢ Kuvendit té
Komunés pér vitin 2025.
5. Té ndryshme.
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Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t&¢ punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati 1 votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES
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1. Miratimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- PEr kété piké té rendit t€ punés hapj diskutimin, nése nuk ka e hedh ne votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

UMIRATUA PROCESVERBAL] NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Korniza afatmesme buxhetore 2025-2027.
<

Kryesuesi thekson:- PEr kété piké té rendit ta punés hapi diskutimin,

Lindita Ballazhij thekson:-  jang zhvilluar t& giitha procedurat sa j pérket kornizés afat mesme
buxhetore, éshts mbajtur dégjimi publik . Pérveg materialit t€ cilin ua kam pércjell digka t& veganté nuk
kam.,

gendroré sepse nuk Jemi e vetmja komuné qé kemj njé rritje drastike t& numrit t€ aprovuar té stafit por
€shté né té gjitha komunat pér shkak se e kemi diskutuar ng kolegjium.

dhe e kemi dérguar elaboratin dhe e kemi dérguar kérkesén per shpronésimin e parcelave pér te fusha e
futbollit, te fabrika e ujit dhe te gendra kulturore pér shkak se kéto parcele nuk Jané né pronési (e
komunés, Rruga Gorancé - Krivenik Ministria e Infrastrukturés ka ndaré mjetet financiare né shumé

segment t& késaj rruge prej Gorancés derj te Pishat. Pér vendosjen e ekranit PEr monitorimin e cilesise
S€ ajrit jemi interesuar Por ka njé kosto & Jarat afér 70 000 € dhe Per shkak t& mundésjye buxhetore nuk
besoj qé& edhe né vitin ¢ ardhshém qé do t& behet.



Hisni Luri thekson:- uné vetém po i listojé disa prej investimeve kapitale te drejtoria e arsimit,
renovimi i shkollés “Ilaz Thaqi”, renovimi i murit mbrojtés te paralelja né fshatin Segishté, rregullimi
banjove te shkolla e mesme “Dardania “ rregullimi i shkalléve emergjente né tri shkollat , ndérrimi i
dritareve te shkolla fillore “Késhtjella e Diturisé”, suvatimi dhe ngjyrosja e shkollés “Veli Ballazhi” né
fshatin Gorancé. Né kété vit edhe nése duam me béré ndonjé investim nuk mundemi pér shkak se
nxénésit ende jané né shkollé dhe ju e dini gé e kemi problemin e kontratés kolektive dhe pérmbaruesi
po na i merr mjetet financiare . Planifikimet té cilat i kemi béré mjetet financiare pér kontratén
kolektive kané filluar t& merren prej drejtorisé sé arsimit

Arbenita Bajramaliu thekson:- pér ¢éshtjen e terreneve sportive béhet fjalé pér mirémbajtjen e sallave
sportive. A
Kimete Kuka - Hasallari thekson:- investime kapitale nuk kemi planifikuar né shéndetési pér shkak se

nuk éshté e nevojshme. Jemi pérfitues t& donacioneve té ndryshme dhe na mbetet gé té€ kujdesemi
vetém pér mirémbajtje.

Majlinda Kaloshi thekson:- sa i pérket turizmit t& pishat né& fshatin Gorancé parashihet me u
rregulluar.

Hyriete Isufi thekson:- €sht€ shénuar riorganizimi i ndérmarrjeve publike por nuk e di pér cilat
ndérmarrje béhet fjalé pastaj kuadrat té reja pér zjarrfikésit kérkoj sqarim se pér ¢faré kuadra béhet
fjalé. Cfaré plani keni pér rritjen e té€ hyrave vetanake. Hapja e drejtimeve profesionale né shkollén e
mesme dardania. Rregullimi i infrastrukturés sé€ tregut ditoré né qytet dhe éshté miré q€¢ me pas njé
vend. Te rritja e stafit né shéndetési nuk mu duké né rregull. Te arsimi shénon né dy pika emri i
kordinatoréve t& cilésis¢ . Eshté planifikuar asistenté pér fémijét me nevoja té veganta, pastaj asistent né
arsimin para universitaré, kérkoj sqarim. Numri i késhilltaréve t& karrierés me bazé né shkoll¢ gjashté
deri dymbédhjeté jané planifikuar dy, pérséri shénon numri i késhilltaréve té karrierés me bazé né
shkollé gjashté deri nénté €shté njé. Propozimet nga debati publik a keni mundur me infiltruar né
programin € juaj.

Sevdi Dernjani thekson:- riorganizimii strukturés s& ndérmarrjeve publike &shté synim i kryetarit té
komunés i cili e lené ndér vite si opsion komisionin e aksionaréve, bordin e drejtoréve, kryeshefin
ekzekutiv pér me diskutuar pér mundésiné e ristrukturimit.

Nexhmedin Daci thekson:- objektivat q¢ parashihen né korniz¢ éshté programi politiké i Kryetarit té
Komunés dhe sa mundet me u realizuar éshté ¢éshtje tjetér. Disa propozime té cilat jané dhéné jané té
pérfshira né projekte. Céshtjen e tregut sé bashku me drejtoreshén pér zhvillim ekonomiké e kemi
diskutuar ¢éshtjen e lokacionit dhe &shté te parcela afér komunés qé éshté proné e z.Refik Luri por
duhet té béhet shpronésimi.

Lindita Ballazhi thekson:- rritja e t& hyrave &shté njéra prej objektivave té Kryetarit t¢ Komunés dhe
kemi marr disa veprime pér rritjen e t& hyrave si¢ &shté rikujtimi te qytetarét dhe publikimi né vebfage
t¢ komunés dhe né rrjetin social fesbuk p&r pagesén e tatimit né proné si dhe kemi ofruar nj& mundési
pér qytetarét qé t& béjné pagesén e tatimit né proné me ané t& késteve pérmes marréveshjes. Rritja e t&
hyrave pér vitet 2025 — 2027 éshté njé projeksion q& vjen nga qarkorja buxhetore dhe jan€ vlerésime t&
hershme. Numri i stafit né shéndetési ka mundési q& &shté gabim teknik nga Ministria e Financave pasi
qé né ¢do komuné ka rritje enorme té stafit né sektorin e shéndetésisé, ndérsa nga ana tjetér nuk ka
ndryshuar buxheti né ményré qé me i planifikuar ato pozita. Tabelat e grantit te arsimi jané marr nga
qgarkorja buxhetore dhe t& njéjtat jané pérfshiré né kornizén afat mesme buxhetore. Jemi duke punuar né
procesverbalet pér katér dégjimet buxhetore dhe té gjitha propozimet e qytetaréve do té ju dérgohen si
material shtesé pér mbledhje t& kuvendit t& komunés dhe ju si asamble do ti shihni se cilat jané m& me
prioritet pér komunitetin
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Hisni Luri thekson:- sa i pérket shkollés profesionale ju e dini q& objektivat e kryetarit jané béré né
vitin 2021 dhe né vitin 2022 &shte shfugizuar pér shkak se nuk mund té behet shkolla edhe gjimnaz
edhe shkollg profesionale késhtu q€ e kemi t€ pa mundur pér me realizuar kété se nuk kemi hapésiré.

Xhevahir Dernjani thekson:- a &shté parapré rruga nga policia e cila shkon deri te lagja Loku pér
shkak se kjo &shté njé rrugé dytésore pér fshatin Paldenicé

Nexhmedin Daci thekson:-pér kété rrugé edhe nénkryetari i komunés éshté interesuar por nuk kemi
projekt t€ asaj rruge dhe ju e shini sa &shté buxheti por varet edhe prej kuvendit t& komunés se a mundet

me u realizuar kjo rrugg.
4

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit & punés, nése nuk ka e hedh
né votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UVOTU KORNIZA AFAT MESME BUXHETORE PER VITET 2025-2027 QE TE PERCILLET PER KUVEND
3. Rialokimi i mjeteve né kategoriné buxhetore pasuri jofinanciare.

Kryesuesi thekson:- pér kéte piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- materialin e keni pranuar me kohé dhe &shté e specifikuara né ményré té
detajuar ¢éshtja e rialokimit t& mjeteve financiare.

Sherif Berisha thekson:- kodet buxhetore té cilat po barten pér rialokimin, cili éshté kodi mé i vjetér qé
po bartet dhe pse nuk jané investuar mjetet ku ishin t& alokuara.

Lindita Ballazhi thekson:- projekti mé i vjetér nga i cili rialokohen mjetet &shté mjete té lira pér
bashké investime i cili &shté kod i njé projekti q& planifikohet pér ¢do vit dhe &shté projekt pér bashké
financime t& ndryshme qofté me IPA fonde apo me Ministri t& ndryshme qé do té thoté &shté projekt
standard pér ¢do vit.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété pike t€ rendit t& punés, nése nuk ka e hedh
né votim; rezultati i votimit ishte njézéri,

U VOTU RIALOKIMIN E MJETEVE NE KATEGORINE BUXHETORE PASURI JOFINACIARE QE TE
PERCILLET PER KUVEND

4. Propozim vendimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit t€ punés sé Kuvendit té
Komunés pér vitin 2025,

Kryesuesi thekson:- Propozoj qé té jeté sikur vitin e kaluar, a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké
t€ rendit t€ punés, nése nuk ka e hedh n& votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UVOTU PROPOZIM VENDIM PER‘THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT TE
PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2025 QE TE PERCILLET PER KUVEND



5.Té ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké & rendit t€ punés hapi diskutimin.

Xhevahir Dernjani thekson:- para disa dite kemi pasur festivalin mbaré kombétaré dhe &shté miré q&
t& kemi njé buxhet mé té madh né drejtoriné e kulturés. N& Han té Elezit kemi artisté dhe né vitin e
ardhshém té jend tri pika apo katér pika nga artistét vendas.

Sherif Berisha thekson:- flitet né opinion qé drejtoria e arsimit doné¢ me mbyll shkollé né fshatin
Gorancé dhe Segishté . I kemi paré disa zarfa q€ jan€ dhépé até dité né festival dhe a &shté e vértet€ q&
keni ndaré mjete financiare me kesh pér shoqgrité.

Hisni Luri thekson:- shkolla né fshatin Gorancé dhe né Segishté duhet ndoshta dekada pér me u mbyll
pér shkak numrit t& nxénésve sepse numri i nxénésve éshté shtatédhjeté e nénté késhtu qé me krahasuar
me komunat tjera q¢ me katér apo pesé nxénés mbajné shkollé¢ dhe nuk e kemi problem me mbajt deri
edhe me dhjeté nxénés.

Arbenita Bajramaliu thekson:- jané dhéné disa gmime qé nuk ka gené shifér e madhe por simbolike
dhe juria ka vendosur me i dhéné ato ¢mime pér shkak t& karakterit garues qé e ka pasur festivali.

Hyriete Isufi thekson:- problem kemi pasur me ¢éshtjen e ujit edhe pse € ka né menaxhim kompania
Bifurkacioni duhet komuna me u interesuar pér kété ¢éshtje. Po shohé edhe persona g€ po e lajné edhe
asfaltin duhet pérfagésuesit e kompanis¢ me i shikuar kéto gjéra.

Arsim Dernjani thekson:- shumé heré i kam parashtruar ankesat te kompania Bifurkacioni por nuk e di
se cka &shté problem me lagjen e juaj pér shkak se shumica né lagje kané ujé dhe nuk kané pasur
ankesa.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété pike & rendit t& punés, nése nuk ka e shpalli

té mbyllur mbledhjen.
Mbledhja pérfundoj né ora 12:10.
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